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Bp3 ocHoBa na unen 48 ctas (2) Touka 6, unen 145 cras
(2) m umen 227 on 3aKoHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBanue
(-CryxOen Becunk na PenyGnuka Makesonuja®™ Gp. 82/18 u
+Coyxben pecunk na PenyGnnka Ceepua Makeznonuja* op.
178/21), OnGopot 3a akpeauTaumja Ha BUCOKOTO obpasoBaine
na PenyOnuka Cesepna Makemonuja, ua ceojata 60-ta
ceiua, oapxana Ha 20.6.2023 roauna, nowece:

PEINEHMUWE

32 akpeauranuja na CTyanerara nporpama
wJloreneauja®, npe muKkayc Ha akageMckn CTYAHH -
aomumiIomexn eryann (240 EKTC), na
Ieparomkuot paxyarer npu VHuBepsurer Bo
Tetoo

1. Ce akpennrupa Cryanckara nporpama »Jloroneauja“, nps
LHKIYC HA aKaleMCKH CTYHH - AOAMOIOMCKH CTyamuu (240
EKTC), na Ilcaaroukmor dakynrer npn VHHBep3HTeT BO
TetoBo, cormacho 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasopaHHe*,
Ypeabara 3a HOPMATHBUTE M CTAHAAPAMTE 33 OCHOBAME HA
BHCOKOOOPA3OBHI YCTAHOBH 1 32 BPLICILE BHCOKOOOPA30BHA
Aejroct (,,CnywGen Bechnk na PenyGimika Makenosnja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11) n Knacuduxamjata ua Hay4HO-
NCTPAKYBAUKN  MOJpayja, mMOMMma U obiacTH  cropen
Mefynapoanara dpackatiesa knacndukamija (1acHa Kaxo
Ilpunor 1 Ha HaBeneHata YpenGa).

2. Axpeauranujata 3a CTyauckaTa mporpaMa o Touka 1 Ha osa
PCLICHHE € 32 MCPHOJ O NET CTYAUCKH FOAHHH, TIOYHYBAjKH 011
akanemcka 2023/2024 roauna.

3. To 3appurysaise na cryaunte na Cryauckara nporpama o
To4Ka | 01 OBa penICHHE, CTYIEHTOT ce cTeKHyBa co 240 EKTC
KPEUTH 1 CC CTEKIYBA CO aKaACMCKHOT Hasus: [lunnaomupan
Joronea / Bo MelyHapOIHHOT IPOMCT AKALEMCKMOT HA3MB:
Bachelor in Speech Therapy.

4. Hayuno-ucrpasysauko noapayje: 5 OmurecTesn HayKn
Hayuno-uctpaskysauxo mosne: 505 O6paszosanue
Hay4no-ncrpaxysauka obnact: 50520 Jloromeauja.

5. BpojoT Ha cTyeHTH KoM MosKaT 1a G11aT 3anHIUIanu BO npea
FOAMHE, HA HABECHATA CTYAMCKA NpOorpaMa o/ Touka | Ha oBa
pelueHue usnecyea 50 cryieHTH.

6. Osa PEUIEHHE ¢ KOHCYHO M BJICT'YBAa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JOHCCYBALETO.

; ATEHLUHJA 3A KBAJTUTET BO BHCOKOTO OBPA30OBAHHE
OABOP 3A AKPEIUTAIIMJA HA BUCOKOTO OBPA30BAHHME BORDI PER AKREDITIM I ARSIMIT TE LARTE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

N& bazé t€ nenit 48 paragrafi (2) pika 6, nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé“ nr. 82/18 dhe ,Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé s& Veriut* nr. 178/21),
Bordi i Akreditimit 1& Arsimit t¢ Larté i Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né mbledhjen e 60-té mbajtur mé 20. VI.
2023 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor ,,Logopedi*,
cikli i paré i studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), té Fakultetit Pedagogjik
né Universitetin e Tetovés

I. Akreditohet programi studimor ,,Logopedi®, cikli i paré i
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK), té
Fakultetit Pedagogjik né Universitetin ¢ Tetovés, né pérputhje
me Ligjin pér arsimin e larté*, Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucionit t& larté arsimor dhe
kryerjen e veprimtarisé sé arsimit t& lanté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé™ nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11) dhe
Klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit (¢ dhéné
si Shtojcé 1 ¢ Dekretit té theksuar.)

2. Akreditimi i programit studimor nga pika | e kétij vendimi
&éshté pér periudhén prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
viti akademik 2023/2024.

3. Pas mbarimit té studimeve né programin studimor té pikés 1
t€ kétij vendimi, studenti fiton 240 SETK kredi dhe merr titullin
akademik: Logoped i diplomuar / né qarkullimin
ndérkombétar titullin akademik: Bachelor in Speech Therapy.

4. Sfera shkencore-hulumtuese: 5 Shkencat shoqérore
Fusha shkencore-hulumtuese: 505 Arsim
Lémia shkencore-hulumtuese: 50520 Logopedi.

5. Numri i studentéve q& mund ¢ regjistrohen né vitin e paré té
programit studimor t& pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi
éshté 50 students,

6. Ky Aktvendim éshté pérfundimtar dhe hyn né fugi ditén e
miratimit.
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Oﬁpasﬂomeﬂue
o npeaxonno AOHeceHaTa Opnyka Op. 02-4451/1 01
28.12.2022 FonnHa ox c1pana ya Cenaror na YHuBepsurer go
Teroso, 3a YCBOjyBame pg Crynuckara IIporpama
,,JIoroncmtja“, HUpE  uHMKIyCc Ha AKANEMCKH  cTyquy -
JOOHILIOMCKH CTyaun (240 EKTC), ma HNenaromguor
dakynrer npu Yuusepsurer go Teroso, po Arenuujara 33

aKpenHTaumja Ha Bucokoto 0GpazoBanue, nocragy Gapame co
HUEeH Op. 24-1551/1 oy 29.12.2022 roguua (Haw 6p. 08-443/1
0131.1.2023 ToanHa) sa npudrakarme ya enabopar, oHocHo 34

OPTal Ha Arenumjata 3a KBanuTeT Bo BHCOKOTO 06pazosanmue,
Ha 52-ta Celliuua, oapwana ua 14.2.2023 roanna, dopamupa
Crpyuna KOMHCHja 33 Pasrnenysame pa Gapamero 13
AKpenHTaumja, co HpHIpY:KHaTa AOKyMeHTaumuja y
NnoArorsyBame ja M3BCWTA] Mo ogHoc g Gapamwero
AOKyMeHTaumjara.

Bp3s ochosa na no3uTHeHaTa ouenia CoapxaHa Bo
Mssewrajor pa Crpyunara Komiucnja, Gp. 08-443/6 q
3.7.2023 FomHa,  cornacuo 3akomnor 3 BHCOKOTO
obpazosanme*, Ypentara 3a HOpMaTHBHTE K CTannapaure 3a

BlcokooOpasogya nejHoer (-.Cnyxben pecipg Ha Penytmika
Maxe,uomaja“ op. 103/10, 168/10m 10/11) 4 Knacmj)mcauujara
Ha HayuHo-ueTpamypayky nonpavja, nommma obnacT,
chopen  Metynaponnara ¢packartiera Knacuduramja
Hpasinnukor 34 Oprannsanmjara, padoTata, Haypmor Ha
OAnyqyBaibe, MeTononorujara 3a aKpeauTauuja y eBanyaunja,
CTaHpapaurte 3a aKpeanTauuja u eBallyaunja, kako u apyru
Npammama Bo Bpcka co pabortaTa Ha Onbopor 3a aKpennTanmja
eBanyatuija va BicokoTo obpaszosanne (+Crnyx6en pechug Ha
Peny6nmka Maxeaomzja“ 6p. 151/12), Onbopor 35
dKPeNHTALMja Ha BHCOKOTO obpasosanie, pg CBOjaTta 60-1a
CelHNua, oaps;xana na 20.6.2023 FOLHA, onnyun kako go
AHCIO3UTHBOT Ha OBa pemreyye.,

Ilpasna noyra: Pemennero 24 aKpeanTaunja va Cryamckara
fporpama e komeuno MPOTHE Hero mowxe na ce noztece
Tyx6a 1o Ynpasnior CyaI.

Hpercenaren
Ha Onbopor 32 dKPeIHTaNN]a Ha BicokoTo obpazopanpe

pog. 21-p Tarjana Crojanocka Hpanopa

Ly cns

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE vERyyT
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OABOP 34 AKPEIMTALM A HA BUCOKOTO OBPA3OBAHUE BORDI PER AKREDITIM | ARSIMIT T LARTE

Arsyetim
Pas Vendimijt t& miratuar mé parg . 02-4451/1 i
datés 28. XII. 2022 Nga ana e Senatit (& Universitetit t&
Tetovés, par miratim ¢ pProgramit studimor »Logopedi«,
cikli i paré j studimeve akademike - studime deridiplomike

Bazuar ng vlerésimin pozitiv qé pérmban Raporti i
Komisionit Profesional, nr., 08-443/6 i datés 3. VII. 2023, ns

pérputhje me Ligjin pér arsimin ¢ larté*, Dekretin pér

(.Gazeta Zyrtare e Republikés sg Magedonisg* nr, 103/10,
168/10 dhe 10/ 1) dhe Klasifikimi { sferave, fushave dhe
lémenjve shkencoré’-hu[umtues sipas Klasifikimit

€ Lartg, ne mbledhjen e 60-t¢ mbajtur mé 20, v, 2023,
vendosi si ng dispozitivin e kétij Aktvendimj.

Kryetar
i Bordit t& Akreditimit ts Arsimit t& Larta



